
รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ ประจ าปีงบประมาณ 2563 
องค์การสวนพฤกษศาสตร์ (เชียงใหม่) 

 

1. ภาพรวมผลการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ประจ าเดือน 
จัดซ้ือ/จัดจ้างวิธีเฉพาะเจาะจง จัดซ้ือ/จัดจ้างวิธeี-bidding จ้างที่ปรึกษาวิธีเฉพาะเจาะจง 

จ านวนเรื่อง งบประมาณ จ านวนเรื่อง งบประมาณ จ านวนเรื่อง งบประมาณ 

ต.ค.-62 6 1,064,880.00  1 1,990,000.00  
 

  
พ.ย.-62 7 421,231.00  2 3,225,800.00  

 
  

ธ.ค.-62 22 1,122,249.45  
 

  
 

  
ม.ค.-63 18 518,063.50  

 
  

 
  

ก.พ.-63 19 547,009.13  
 

  
 

  
มี.ค.-63 29 1,085,768.25  1 8,520,000.00  

 
  

เม.ย.-63 20 691,107.30  
 

  
 

  
พ.ค.-63 30 886,718.00  

 
  

 
  

มิ.ย.-63 23 814,093.00  
 

  1 1,499,920.00  
ก.ค.-63 24 813,775.63  

 
  1 130,000.00  

ส.ค.-63 39 2,258,445.40  1 520,000.00  
 

  
ก.ย.-63 7 191,955.55  2 5,781,000.00  

 
  

รวม 244 10,415,296.21  7 20,036,800.00  2 1,629,920.00  
รวมจ านวนเรื่อง 253 
รวมงบประมาณ 32,082,016.21 
 

2. แยกตามจ านวนเรื่องการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ประจ าเดือน 
จัดซ้ือ/จัดจ้าง 

วิธีเฉพาะเจาะจง 
จัดซ้ือ/จัดจ้าง 
วิธeี-bidding 

จ้างที่ปรึกษา 
วิธีเฉพาะเจาะจง 

รวมท้ังสิ้น 

ต.ค.-62 6 1 
 

 
พ.ย.-62 7 2 

 
 

ธ.ค.-62 22 
  

 
ม.ค.-63 18 

  
 

ก.พ.-63 19 
  

 
มี.ค.-63 29 1 

 
 

เม.ย.-63 20 
  

 
พ.ค.-63 30 

  
 

มิ.ย.-63 23 
 

1  
ก.ค.-63 24 

 
1  

ส.ค.-63 39 1 
 

 
ก.ย.-63 7 2 

 
 

รวม 244 7 2 253 
คิดเป็นร้อยละ 96.44 2.77 0.79 100 

 
 
 
 
 



3. แยกตามงบประมาณที่ได้รับในการจัดซื้อจัดจ้างรายเดือน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ประจ าเดือน 
จัดซ้ือ/จัดจ้าง 

วิธีเฉพาะเจาะจง 
จัดซ้ือ/จัดจ้าง 
วิธeี-bidding 

จ้างที่ปรึกษา 
วิธีเฉพาะเจาะจง 

รวมท้ังสิ้น 

ต.ค.-62 1,064,880.00 1,990,000.00   
พ.ย.-62 421,231.00 3,225,800.00   
ธ.ค.-62 1,122,249.45    
ม.ค.-63 518,063.50    
ก.พ.-63 547,009.13    
มี.ค.-63 1,085,768.25 8,520,000.00   
เม.ย.-63 691,107.30    
พ.ค.-63 886,718.00    
มิ.ย.-63 814,093.00  1,499,920.00  
ก.ค.-63 813,775.63  130,000.00  
ส.ค.-63 2,258,445.40 520,000.00   
ก.ย.-63 191,955.55 5,781,000.00   
รวม 10,415,296.2

1 
20,036,800.0

0 1,629,920.00 
32,082,016.2

1 
คิดเป็นร้อยละ 32.46 62.45 5.08 100 

 
 
4. ปัญหาและอุปสรรคหรือข้อจ ากัด 
 - ปัญหาเรื่องระยะในการด าเนินการให้จัดซื้อจัดจ้างเร่งด่วน กระชั้นชิด อาจส่งผลให้เกิดความเสี่ยงที่จะเกิด
ข้อผิดพลาดในการด าเนินการได้ 
 - การสืบราคากลางจากผู้มีอาชีพใช้เวลานานเนื่องจากต้องใช้ระยะเวลาในการค้นหาและคิดราคา 
 - เจ้าหน้าที่ องค์การฯ บางส่วนยังไม่เข้าใจขั้นตอนและกรอบเวลาในการจัดซื้อจัดจ้าง จึงยังมีการด าเนินการ
ตามแผนการจัดซื้อจัดจ้างล่าช้า 
 
5. แนวทางการปรับปรุงการด าเนินงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง ในปีงบประมาณ 2564 
 - ประสานงานให้แต่ละกลุ่มงานจัดท าแผนการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง และให้ด าเนินการเป็นไปตามแผน 
 - เจ้าหน้าที่พัสดุ ต้องศึกษาระเบียบที่ออกมาใหม่ให้ละเอียด ถี่ถ้วน เพ่ือไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการ
ปฏิบัติงาน 
 


